**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

De sancto Remigio xvi

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

## De sancto

ut sibi apertat:asserēs se nunq̄ inde recessurū sed ibi potius moriturū. Cictus paulus ei aperuit: statimq; ambo in amplexus ruunt. Lunq; hora p̄ā dī adesset coruus duplicitā panis partē atrulit. Lunq; de hoc anthonus mirare respōdit paul⁹ qđ deus sibi omni die taliter ministrabat. et p̄ebēdaz ppter hospitē duplicauerat. Pia lis oīz quis magis dignus esset panē diuidere. Deserit paul⁹ hospiti. et anthonus senioī. Tandē vterq; manū apponūt: in equas partes panem diuidunt. Lunq; aut̄ anthonus rediēs iam celle sue appropinqua ret: vidit angelos pauli animā deferētes. Qui ve lociter rediēs inuenit corpus pauli flexis genib⁹ in modū orātis erectū: ita ut ipsum iuvere estimaret. Sed cū ipsum mortuū didicisset ait. O sancta anima quod gerebas in vita in morte monstrasti. Cum aut̄ nō haberet vnde sepulturam faceret ecce duo leones aduenierūt: et soucam parauerūt sepulcoq; eo ad silvā redierunt. Anthonus aut̄ tunicam pauli ex palmis cōtextam assūpsit: qua postmodum in solennitatibus vrebak. Obiit aut̄ circa annum douini. ccxxxvij.

## Be sancto Remigio vii.

**R**emigius dictus a remi quod est pascentis. Et geos quod est terra: quasi pascentis terre nos do. trina. Uel remigius dicitur a remi qđ est pastor: et gyon qđ est luctatio: quasi pastor et luctator. Panit enī greges suū verbo p̄dicatio nis: exemplo cōversationis. suffrago orationis. Et triāplex genus armoz: scz defensionis

## Remigio

ut scutū: pugnationis ut gladioz: munitonis ut lonica siue galcea. Luctus est igit contra dyabo. us scuto fidei. ḡ adio verbo dei: et galea speci. Eius vitā igmarus remensis archieps scripsit.

**R**emigius docto: egregius. et confessor dñi ḡoriosus a quodam heremita nascitaliter est preuisus. Cum em̄ vuandaloz persecutio totam franciā deuastasset. quidaz reclusus vir sanctus qui lumen oculorū amiserat p̄ pace eccl̄sie gallicana. crebris orationib⁹ dominū exorabat. Et ecce angelus dñi in visu ei astitit eiq; dixit. Sūto qđ mulier illa nomine cilina filiuz nomine remigium generabit qui gentem suam a malorum in cursibus liberabit. Lunq; euigilasset. statim ad domum ciline venit: et quod viderat enarravit. Lunq; illa nō crederet. eo qđ anus iaz assit: ille respondit. Scias qđ eū puerū ablactaueris oculos meos de lacte tuo peruges: et cōtinuo michi visus restitus. Lunq; per ordinē hec omnia cōtingisse remigius mundū fugit et recluso: iū intravit. Crescente aut̄ eius famā cū esset vigintiduoī annoru ab omni populo archiepscop⁹ remēsis est elect⁹. Tante aut̄ mansuetudinis fuit qđ etiam ad mēsaz eius passeres veniebant. et dc manu eius reliquias aborū comedebant. Quod dā tēpore cum in domo cuiusdaz matrone hospitatus fuisset. et ilia modicū vini haberet: remigius cellarū introiit. et sup dolium crucē fecit. Lunq; ibidē oīz assit moī desuper vinū egreditā qđ per mediū cellarū fundebatur. Cum aut̄ clodoueus rex frācie tunc tēpo: is gētīlis esset nec ab uxore sua xpianissima queri poss̄t vides qđ infinitus exercitus almanoz super se venisset dño deo quē uxoris sua colebat votū vovit qđ si de alemanis sibi victoriam cōcederet mot̄ fidei xpī recipere. Quod cū fuisse ad libitū cōsecutus beatū remigiu adiūt se baptisari poposcit. Lunq; ad fontem baptismatis aduenissent: nec ibidem sacrū crisma haberent eccē colubā quedā ampullam cum crismate in rostro detulit. de quo regem pontifex liniuit. Hec autē ampulla i remensi eccl̄ sia conseruat et inde usq; hodie reges francie inunguntur. **L** Post longū tēpus cū genebal dus vir prouidus neptē beatū remigij in uxore habberet et se religiōis causa mutuo absoluissent predictū genebal dū beatū remegius laudunensem ep̄m ordinauit. At genebal dus cum uxori suā causa instruēdi ad se sepi⁹ venire p̄mitteret ex frequēt̄ colloquio anūnus eius in cōcupiscentiā inflamat̄. et usq; in peccatiū secū p̄olabif. Que cōapiēs et filium pariēs. hoc eō intimauit. Et ille